
1. Noteer de buren van de grote getallen

51000 700999 

500000 407000 

2. Rond de getallen af.

Getal Op tientallen Op Honderden Op Duizenden Op 10 

duizenden 

113856 

24589 

8325 

3. 

Hoeveel nullen heeft het getal 34 Milioen 

Schrijf op ; zeshonderdduizenddrie 

Schrijf op: honderdtachtigduizendelf 

5. Rond af op hele euro’s:

27.25 7.45 

    150.95 107.50

      19.80 645.75 

6. Schrijf de volgende getallen weer in cijfers :

zevenhonderdduizenddriehonderveertien 

driemiljoenvijfhonderdduizenvierendertig 

tachtigduizendvijfhonderdvierendertig 



7. Kijk goed !

7899 47596 

6589 74002 

15809 189909 

+ 1   - 10 

7899 47096 

6589 74002 

15809 180009 

+ 10   - 100  

8. Kijk wat er met de getallen gebeurt er maak de rij af.

a) 84000; 77000; 7000; ______________________________________________________________

b) 4; 8; 16; ________________________________________________________________________



1. Noteer de buren van de grote getallen

71000 800999 

800000 306000 

2. Rond de getallen af.

Getal Op tientallen Op Honderden Op Duizenden Op 10 

duizenden 

111853 

24288 

9824 

3. 

Hoeveel cijfers heeft het getal 4 miljoen? 

Hoeveel cijfers heeft het getal zestigduizenddriehonderdvier? 

Hoeveel cijfers heet het getal twintigduizendtweehonderdnegen 

4. Rond af op hele euro’s

27.55        5.35  

131.95 308.50. 

12.40 245.95 

6. Schrijf op in cijfers :

vijfhonderduizendvijfhonderdenvier 

negenmiljoendertigduizendenelf 

vijftigduizenddriehonderzevenenzestig 



7. Kijk goed !

1799 37496 

4579 14002 

12609 249909 

+ 1   - 10 

4399 24096 

1289 15002 

14205 260009 

+ 10   - 100  

8. Kijk wat er met de getallen gebeurt er maak de rij af.

a) 72000; 63000; 54000;_____________________________________________________________

b) 5; 10; 20;_______________________________________________________________________


